
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1974 - 03/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                                      
          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

                ATO Nº 022/2024 
                                                                             DATA: 01/04/2024 
                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º - CONCEDER a Srª ANA PAULA CANDIA MACIEL KOPROWSKI, inscrita 

sob o número da matricula 000397-1 ocupante do cargo efetivo de Assistente 
Administrativo Geral, lotada na Secretaria de Assistência Social, duas (02) diárias (valor 
unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 700,00) para os dias 03 e 04 de abril de 2024, em 
decorrência de viagem a Cascavel – PR.  Participar de treinamento teórico e prático 
organizado pelo Posto de Recrutamento e Mobilização de Cascavel/PR. Transporte: 
Ônibus. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
              Gabinete do Executivo Municipal, em 01 de abril de 2024. 

  
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1974 - 03/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

        Decreto nº 3198/2024 

Data: 02/04/2024 

Sumula: Compõe o Conselho 

Municipal de Cultura e dá 

outras providências 

 

           O Prefeito Municipal de Diamante do Sul , Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com Art. 40 Incisos I, II e III da Lei 1422/23 

de 28/07/2023,  resolve: 

 

                                                 Art. 1º Compor o Conselho Municipal de Cultura, 

de acordo com o Art. 40, Incisos I, II e III da Lei 1422/23, de 28/07/2023, com 

membros descritos a seguir: 

Representantes do Poder Executivo  

Titulares:   Eliane de Souza Tirelli - Secretária Municipal de Cultura 

Titular:  Cleonice Euzebio da Rocha Carvalho 
Suplente: Ildice Braun Neri 

 

Representantes da Sociedade Civil  

Titular: Eduardo Rodrigues da Cruz de Oliveira 

Suplente: Neiva Inácio Ribeiro   

Titular: Danielli Morais Borssi Silva    

 Suplente: Eroni Gonçalves de Moraes 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de abril de 2024 

                                                        

                                                          Darci Tirelli 

                                                      Prefeito Municipal 

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1974 - 03/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-04-03T19:01:26+0000




